
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33481 Quarta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2017

a 01/10/2017, com o objetivo de participação no X Congresso 
Brasileiro de Regulação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 501/CAF-Belém (PA), 24 de Agosto 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diária, ao benefi ciário abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de 
Normatização e Fiscalização/5910579-4, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Florianópolis/SC, no período 
de 27/09 à 01/10/2017, com o objetivo de participação no X 
Congresso Brasileiro de Regulação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 502/CAF-Belém (PA), 24 de Agosto 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diária, ao benefi ciário abaixo, Carlos Alexandre Abati, Gerente 
GTE/54188475/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Florianópolis/SC, no período de 27/09 
à 01/10/2017, com o objetivo de participação no X Congresso 
Brasileiro de Regulação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 503/CAF-Belém (PA), 24 de Agosto de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, ao 
benefi ciário abaixo, José Santos Croelhas, Diretor de Controle 
Financeiro e Tarifário/578853614, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Florianópolis/SC, no período 
de 27/09 à 01/10/2017, com o objetivo de participação no X 
Congresso Brasileiro de Regulação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 504/CAF-Belém (PA), 24 de Agosto 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diária, ao benefi ciário abaixo, Alexandre Silva Ericeira, Téc. em 
Regulação l/5909873/3, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Florianópolis/SC, no período de 27/09 à 
01/10/2017, com o objetivo de participação no X Congresso 
Brasileiro de Regulação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 505/CAF-Belém (PA), 24 de Agosto 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diária, ao benefi ciário abaixo, Maria de Lourdes Favacho Cesar, 
Assessora/5634695/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Florianópolis/SC, no período de 27/09 
à 01/10/2017, com o objetivo de participação no X Congresso 
Brasileiro de Regulação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 506/CAF-Belém (PA), 24 de Agosto de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, ao 
benefi ciário abaixo, Americo Herialdo de Castro Ribeiro, Gerente 
GTO/3255336/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Florianópolis/SC, no período de 27/09 à 
01/10/2017, com o objetivo de participação no X Congresso 
Brasileiro de Regulação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 507/CAF-Belém (PA), 24 de Agosto de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente GTS/54187993/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Florianópolis/SC, no período de 25/09 à 01/10/2017, 
com o objetivo de participação no X Congresso Brasileiro de 
Regulação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 515/CAF-Belém (PA), 31 de Agosto de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Lairson da Cunha Faro, Coord.Adm.
Financeiro/57190527/4, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a São Miguel do Guamá, Mãe do Rio e 
Ipixuna do Pará, no período de 22 a 24/09/2017, com o 
objetivo de fi scalização nos terminais rodoviários. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
PORTARIA Nº 554/CAF-Belém (PA), 13 de Setembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Karla Regina Araújo Monteiro Galvão, 
Assessora/5917321/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período de 21 a 
24/09/2017, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 557/CAF-Belém (PA), 15 de Setembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Delson Luis Silveira da Silva 
Junior, Controlador; Odineia de Fátima dos Santos Souza 
Controladora/5905349/3, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Colares/PA, no período de 22 a 
24/09/2017, com o objetivo de serviço de fi scalização no 
transporte hidroviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 558/CAF-Belém (PA), 15 de Setembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente 

Fiscal/3277879; Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1; 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II/379956/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Igarapé Miri/PA, no período de 21 a 23/09/2017, com 
o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 559/CAF-Belém (PA), 15 de Setembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Rivaldo de Pinho Barros, 
Controlador/5820146/1; José Ribamar Damasceno Dias, Agente 
Fiscal/3276368/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a SOURE, SALVATERRA e CACHOEIRA/PA, 
no período de 21 a 24/09/2017, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
PORTARIA Nº 562/CAF-Belém (PA), 15 de Setembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1; 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II/379956/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Acará/
PA, no período de 26 a 29/09/2017, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
PORTARIA Nº 563/CAF-Belém (PA), 15 de Setembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente 
Fiscal/3277879; Marcos Antonio Pereira de Azevedo Junior, 
Controlador/5934369/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Ponta de Pedras/PA, no período de 
26 a 29/09/2017, com o objetivo de serviço de fi scalização 
nos transportes hidroviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 564/CAF-Belém (PA), 15 de Setembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Martinha Maria Andrade Rocha, 
Gerente/589801/3; Antonio Paulo Monteiro de Souza, Téc.
em Regulação I/51472379, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 21 a 
24/09/2017, com o objetivo de realizar serviço serviço de 
fi scalização no transporte hidroviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 565/CAF-Belém (PA), 18 de Setembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, Deize Cristina Vidal de Sá, 
Secretária Executiva/ 5633117/3, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem Castanhal/PA, no período 
de 21 á 22/09/2017, com o objetivo de  realizar in loco 
analise, orientações aos alunos, recebimento dos requerimentos 
deferidos, entrega das carteiras, e orientações referente ao 
recadastramento de 2017, das carteiras que venceram, em 
outubro deste ano.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 569/CAF-Belém (PA), 21 de Setembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, Mauro Luiz da Silva Gaspar, 
Controlador/55585799/3, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 25 a 
27/09/2017, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
no transporte hidroviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 570/CAF-Belém (PA), 21 de Setembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) 
diária, ao benefi ciário abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de 
Normatização e Fiscalização/5910579-4, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no período 
de 04 à 05/10/2017, com o objetivo de participação em 
reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 571/CAF-Belém (PA), 21 de Setembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Andre Silva dos Santos, Supervisor I/5896927/2; Antonio 
Marcos Dos Santos Cardoso, Controlador/5926261/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem Vitória do Xingú/
PA, no período de 25/09/2017, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização do transporte hidroviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
PORTARIA Nº 573/CAF-Belém (PA), 25 de Setembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Rosendo Caetano de Sarges, Agente 
Fiscal/2025043-01, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcarena(Vila dos Cabanos)/PA, no período 
de 28 a 30/09/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 574/CAF-Belém (PA), 25 de Setembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, José Joaquim Bechir, Agente 
Fiscal/2026155/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcarena(Vila dos Cabanos)/PA, no período 
de 25 a 27/09/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 575/CAF-Belém (PA), 26 de Setembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor 
de Normatização e Fiscalização/5910579-4, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Tucuruí/PA, no período 
de 22 à 25/09/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no Transporte Rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 576/CAF-Belém (PA), 26 de Setembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Delson Luis Silveira da Silva 
Junior, Controlador/5934322/1; Jose do Socorro Rocha, 
Agente Fiscal/327455117; Jose Ribamar Damasceno Dias, 
Agente Fiscal/3276368/1; Maria Claudia Sousa Mesquita, 
Controlador/5911908/2; Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux. 
em Regulação/5862809/3; Roberto Ribeiro Mescouto, Aux. em 
Regulação/54182030/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Soure, Salvaterra e Cachoeira do Arari/
PA, no período de 05 a 10/10/2017, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário, operação Cirio 
2017. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 577/CAF-Belém (PA), 26 de Setembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Lucas Amorim, Agente 
Fiscal/3272486/1; Carlos Antonio Taveira dos Santos, 
Controlador/5934320/1; Marcos Antonio Pereira de Azevedo 
Junior, Controlador/5934369/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena(São Francisco)/
PA, no período de 05 a 10/10/2017, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário, operação Cirio 
2017. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 578/CAF-Belém (PA), 26 de Setembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente 
Fiscal/3277879; Suellem Diniz Silva, Controladora/5934400/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Ponta de Pedras/PA, no período de 05 a 10/10/2017, com 
o objetivo de fi scalização nos transportes hidroviários, operação 
Cirio 2017. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 579/CAF-Belém (PA), 26 de Setembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Antonio Paulo Monteiro de Souza, Téc.em 
Regulação I/51472379; Odineia de Fátima dos Santos Souza, 
Controladora/5905349/3, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Colares e Bujarú/PA, no período de 05 a 
10/10/2017, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
no transporte hidroviário, operação Cirio 2017. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
PORTARIA Nº 580/CAF-Belém (PA), 26 de Setembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Martinha Maria Andrade 
Rocha, Gerente/589801/3; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, 
Supervisor II/379956/1; Christina Ribeiro Santos, Aux. em 
Regulação/54188342/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Barcarena(Porto Arapari)/PA, no período 
de 05 a 10/10/2017, com o objetivo de serviço de fi scalização 
nos transportes hidroviários, operação Cirio 2017. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
PORTARIA Nº 583/CAF-Belém (PA), 26 de Setembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro 
e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, Ana Valeria 
Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; Carlos Alexandre 
Abati, Gerente/547754552/1; Edson Santana Tenório, 
Auditor/55588356/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santa Maria, Sâo Miguel do Guamá 
e Mãe do Rio/PA, no período de 03 a 07/10/2017, com 
o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos terminais 
rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 585/CAF-Belém (PA), 27 de Setembro de 
2017. O Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-
PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ 
(duas e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, Bruno Henrique 
Reis Guedes, Diretor Geral/6113091/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Ulianópolis, Paragominas 
e Dom Elizeu/PA,no período de 27 a 29/09/2017, com 


